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INSTITUCION : Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia 0242

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12300
12410
12420
12550
14300

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200
21110
21200
21410
21420

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 8,201,544.00
 701,260.00
 672,110.00
 560,251.00

 1,047,243.00

 175,167.00
 1,105,200.00

 0.00
 94,351.00

 105,601.00
 52,578.00

 180,000.00

 3,637,681.00
 288,150.00
 261,000.00
 132,010.00
 538,182.00

 64,564.00

 10,258,473.00
 783,632.00
 806,078.00
 727,104.00

 1,174,587.00

 204,922.00
 1,238,267.00

 112,323.00
 115,781.00

 36,639.00
 5,632,946.00
 1,680,614.00

 191,483.00
 23,722.00
 96,600.00

 8,201,543.28
 701,259.44
 672,109.44
 560,250.87

 1,047,242.91

 175,167.00
 1,105,200.00

 0.00
 94,350.01

 105,600.01
 52,577.50

 180,000.00

 3,637,681.00
 288,150.00
 261,000.00
 132,010.00
 538,182.00

 64,563.61

 10,258,473.00
 783,631.67
 806,077.07
 727,103.34

 1,174,586.86

 204,921.95
 1,238,266.66

 112,322.22
 115,780.55

 36,639.00
 5,632,945.25
 1,680,613.69

 191,482.36
 23,721.82
 96,599.99

 0.72
 0.56
 0.56
 0.13
 0.09

 0.00
 0.00
 0.00
 0.99
 0.99
 0.50
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.39

 0.00
 0.33
 0.93
 0.66
 0.14

 0.05
 0.34
 0.78
 0.45
 0.00
 0.75
 0.31
 0.64
 0.18
 0.01

 134,625,000.00  128,827,397.21  5,797,602.79

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 135,981,999.00

 7,771,314.00
 647,610.00
 647,610.00
 497,533.00

 1,126,841.00

 175,167.00
 3,262,794.00

 588,787.00
 271,899.00
 149,450.00
 127,686.00

 0.00

 3,544,200.00
 295,350.00
 295,350.00
 183,650.00
 513,909.00

 67,372.00

 9,888,000.00
 824,000.00
 824,000.00
 761,574.00

 1,433,760.00

 256,013.00
 863,319.00

 71,943.00
 48,722.00
 36,639.00

 0.00
 721,000.00

 80,000.00
 10,000.00
 80,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 8,201,543.28
 701,259.44
 672,109.44
 560,250.87

 1,047,242.91

 175,167.00
 1,105,200.00

 0.00
 94,350.01

 105,600.01
 52,577.50

 180,000.00

 3,637,681.00
 288,150.00
 261,000.00
 132,010.00
 538,182.00

 64,563.61

 10,258,473.00
 783,631.67
 806,077.07
 727,103.34

 1,174,586.86

 204,921.95
 1,238,266.66

 112,322.22
 115,780.55

 36,639.00
 5,632,945.25
 1,680,613.69

 191,482.36
 23,721.82
 96,599.99

 8,201,543.28
 701,259.44
 672,109.44
 560,250.87

 1,047,242.91

 175,167.00
 1,105,200.00

 0.00
 94,350.01

 105,600.01
 52,577.50

 180,000.00

 3,637,681.00
 288,150.00
 261,000.00
 132,010.00
 538,182.00

 64,563.61

 10,258,473.00
 783,631.67
 806,077.07
 727,103.34

 1,174,586.86

 204,921.95
 1,238,266.66

 112,322.22
 115,780.55

 36,639.00
 5,632,945.25
 1,680,613.69

 191,482.36
 23,721.82
 96,599.99

 8,201,543.28
 701,259.44
 672,109.44
 560,250.87

 1,047,242.91

 175,167.00
 1,105,200.00

 0.00
 94,350.01

 105,600.01
 52,577.50

 180,000.00

 3,524,900.00
 288,150.00
 261,000.00
 132,010.00
 538,182.00

 64,563.61

 10,034,465.00
 783,631.67
 806,077.07
 727,103.34

 1,174,586.86

 204,921.95
 1,238,266.66

 112,322.22
 115,780.55

 36,639.00
 3,104,203.06
 1,680,613.69

 114,144.00
 13,500.90
 96,599.99

CONGELAMIENTO

 128,827,397.21  128,827,397.21  123,183,633.98  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  46,049,552.00  45,967,450.17  82,101.83 41,257,716.00  45,967,450.17  45,967,450.17  42,825,363.52  0.00

 00 -SPR:  46,049,552.00  45,967,450.17  82,101.83 41,257,716.00  45,967,450.17  45,967,450.17  42,825,363.52  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  46,049,552.00  45,967,450.17  82,101.83 41,257,716.00  45,967,450.17  45,967,450.17  42,825,363.52  0.00PG:

 001

 002

 003

DIRECCIÓN EJECUTIVA

SECRETARIA GENERAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 12,895,305.00

 4,921,587.00

 27,114,802.00

 12,895,300.46

 4,921,586.61

 27,032,706.25

 4.54

 0.39

 82,095.75

 15,266,691.00

 4,899,831.00

 20,003,469.00

 12,895,300.46

 4,921,586.61

 27,032,706.25

 12,895,300.46

 4,921,586.61

 27,032,706.25

 12,895,300.46

 4,808,805.61

 24,003,400.60

 0.00

 0.00

 0.00
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Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Productos Ferrosos
Elementos de Ferretería
Minerales MetalíFeros
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipos Recreativos y Deportivos

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

21430
22100
23100
23200

23360

23500
25100
25300
25300
25400
25700
25900
26110
26120
26210
26220
27210
29200
31110
33100
33300
33500
34400
35500
35610
35620
35800
36100
36100
36930
37500
39800
42110
42120
42130
42720

11100
11510
11520
11600
11710

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 22
 11
 11
 11
 11
 22
 22
 22

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 263
 001
 001
 001
 001
 263
 263
 263

 001
 001
 001
 001
 001

 23,805.00
 269,990.00

 0.00
 145,000.00

 12,499.00

 20,000.00
 0.00

 169,970.00
 2,086.00

 133,758.00
 225,630.00

 23,352.00
 0.00
 0.00

 73,145.00
 0.00

 93,356.00
 2,320,640.00

 111,437.00
 0.00

 770.00
 11,510.00
 43,000.00

 9,286.00
 5,698.00

 121,014.00
 798.00

 0.00
 69,000.00
 35,000.00

 0.00
 0.00

 80,000.00
 6,450.00

 16,896.00
 7,541.00

 810,400.00
 68,800.00
 66,450.00
 62,980.00
 97,999.00

 23,804.96
 269,990.00

 0.00
 145,000.00

 12,498.89

 20,000.00
 0.00

 169,970.00
 0.00

 133,757.32
 225,630.00

 23,351.24
 0.00
 0.00

 73,144.72
 0.00

 93,356.00
 2,320,639.93

 111,436.41
 0.00

 770.00
 11,510.00
 43,000.00

 9,285.98
 5,698.00

 121,013.52
 797.50

 0.00
 69,000.00
 35,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 6,450.00
 16,895.80

 7,540.55

 810,400.00
 68,800.00
 66,450.00
 62,980.00
 97,998.25

 0.04
 0.00
 0.00
 0.00

 0.11

 0.00
 0.00
 0.00

 2,086.00
 0.68
 0.00
 0.76
 0.00
 0.00
 0.28
 0.00
 0.00
 0.07
 0.59
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.02
 0.00
 0.48
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 80,000.00
 0.00
 0.20
 0.45

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.75

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 46,200.00
 104,000.00

 2,544.00
 145,000.00

 12,500.00

 20,000.00
 5,000.00

 55,000.00
 0.00

 150,000.00
 200,000.00

 13,000.00
 2,500.00

 10,000.00
 70,000.00
 10,000.00

 120,000.00
 2,408,654.00

 80,000.00
 35,000.00
 27,000.00
 13,000.00
 43,000.00
 20,000.00
 26,000.00

 250,000.00
 25,000.00
 10,000.00

 0.00
 35,000.00
 25,000.00
 61,101.00
 80,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 774,000.00
 64,500.00
 64,500.00
 59,020.00

 112,230.00

COMPROMISO DEVENGADO

 23,804.96
 269,990.00

 0.00
 145,000.00

 12,498.89

 20,000.00
 0.00

 169,970.00
 0.00

 133,757.32
 225,630.00

 23,351.24
 0.00
 0.00

 73,144.72
 0.00

 93,356.00
 2,320,639.93

 111,436.41
 0.00

 770.00
 11,510.00
 43,000.00

 9,285.98
 5,698.00

 121,013.52
 797.50

 0.00
 69,000.00
 35,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 6,450.00
 16,895.80

 7,540.55

 810,400.00
 68,800.00
 66,450.00
 62,980.00
 97,998.25

 23,804.96
 269,990.00

 0.00
 145,000.00

 12,498.89

 20,000.00
 0.00

 169,970.00
 0.00

 133,757.32
 225,630.00

 23,351.24
 0.00
 0.00

 73,144.72
 0.00

 93,356.00
 2,320,639.93

 111,436.41
 0.00

 770.00
 11,510.00
 43,000.00

 9,285.98
 5,698.00

 121,013.52
 797.50

 0.00
 69,000.00
 35,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 6,450.00
 16,895.80

 7,540.55

 810,400.00
 68,800.00
 66,450.00
 62,980.00
 97,998.25

 23,804.96
 269,990.00

 0.00
 145,000.00

 12,498.89

 20,000.00
 0.00

 169,970.00
 0.00

 133,757.32
 225,630.00

 22,706.24
 0.00
 0.00

 69,677.59
 0.00

 93,356.00
 2,145,463.30

 106,387.19
 0.00

 770.00
 11,510.00
 43,000.00

 9,285.98
 5,698.00

 116,355.32
 797.50

 0.00
 69,000.00
 35,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 6,450.00
 16,895.80

 7,540.55

 810,400.00
 68,800.00
 66,450.00
 62,980.00
 97,998.25

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 AUDITORIA INTERNAACT/OBRA:  1,117,858.00  1,117,856.85  1.15 1,087,725.00  1,117,856.85  1,117,856.85  1,117,856.85  0.00
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Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Becas Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Diesel
Diesel
Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
23200

25300
25300
26110
26120
26210
26210
26220
51211

31110
31110
33100
33100
35620
35620
35800
36930
39100
39200
39530
39600

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 22
 22
 22
 22
 11

 11
 22
 11
 11
 11
 22
 11
 22

 11
 22
 11
 22
 11
 22
 22
 22
 22
 11
 22
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 178
 178
 178
 178
 001

 001
 178
 001
 001
 001
 178
 001
 178

 001
 178
 001
 178
 001
 178
 178
 178
 178
 001
 178
 001

 11,229.00

 2,034,100.00
 167,784.00
 155,250.00
 144,217.00
 266,394.00

 39,301.00
 1,112,467.00

 108,873.00
 102,650.00

 47,902.00
 15,106.00

 61,123.00
 69,398.00

 1,126.00
 0.00

 167,095.00
 268,085.00

 0.00
 43,972.00

 0.00
 158,173.00

 2,070.00
 91.00

 120,075.00
 44,551.00

 370.00
 1,141.00

 56,517.00
 18,212.00
 11,950.00
 24,920.00

 11,228.60

 2,034,100.00
 167,783.33
 155,250.00
 144,216.67
 266,394.00

 39,300.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,105.05

 61,122.50
 0.00

 1,125.02
 0.00

 167,094.32
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 2,070.00
 0.00

 120,074.20
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,211.45
 0.00

 24,919.29

 0.40

 0.00
 0.67
 0.00
 0.33
 0.00

 0.90
 1,112,467.00

 108,873.00
 102,650.00

 47,902.00
 0.95

 0.50
 69,398.00

 0.98
 0.00
 0.68

 268,085.00
 0.00

 43,972.00

 0.00
 158,173.00

 0.00
 91.00

 0.80
 44,551.00

 370.00
 1,141.00

 56,517.00
 0.55

 11,950.00
 0.71

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 13,475.00

 2,007,600.00
 167,300.00
 167,300.00
 137,034.00
 291,102.00

 47,161.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 125,000.00
 0.00

 3,543.00
 25,000.00
 92,989.00

 0.00
 25,000.00

 0.00

 91,654.00
 0.00

 2,709.00
 0.00

 42,799.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 19,714.00
 0.00

 32,291.00

COMPROMISO DEVENGADO

 11,228.60

 2,034,100.00
 167,783.33
 155,250.00
 144,216.67
 266,394.00

 39,300.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,105.05

 61,122.50
 0.00

 1,125.02
 0.00

 167,094.32
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 2,070.00
 0.00

 120,074.20
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,211.45
 0.00

 24,919.29

 11,228.60

 2,034,100.00
 167,783.33
 155,250.00
 144,216.67
 266,394.00

 39,300.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,105.05

 61,122.50
 0.00

 1,125.02
 0.00

 167,094.32
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 2,070.00
 0.00

 120,074.20
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,211.45
 0.00

 24,919.29

 11,228.60

 2,012,000.00
 167,783.33
 155,250.00
 144,216.67
 266,394.00

 39,300.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,105.05

 61,122.50
 0.00

 1,125.02
 0.00

 162,028.31
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 2,070.00
 0.00

 115,042.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,211.45
 0.00

 24,919.29

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 5,242,913.00

 69,147,371.00

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 2,026,147.07

 1,014,625.89

 3,278,196.00

 80,467,933.00

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 3,184,567.72

 65,966,632.11

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 5,242,913.00

 69,147,371.00

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 2,026,147.07

 1,014,625.89

 3,278,196.00

 80,467,933.00

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 3,184,567.72

 65,966,632.11

 0.00

 0.00

 11

 12

POLÍTICAS PUBLICAS Y PROGRAMAS MUNICIPALES EN MATERIA DE NIÑEZ

PROTECCIÓN A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES CON DERECHOS VULNERADOS

 5,242,913.00

 69,147,371.00

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 2,026,147.07

 1,014,625.89

 3,278,196.00

 80,467,933.00

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 3,216,765.93

 68,132,745.11

 3,184,567.72

 65,966,632.11

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 002

DESARROLLO DE CAPACIDADES TÉCNICAS Y FINANCIERAS PARA LA GARANTIA DE DERECHOS 
DE LA NIÑEZ EN LAS INSTANCIAS MUNICIPALES Y DEPARTAMENTALES

INCIDENCIA ,COHESIÓN INTERINTERINSTITUCIONAL Y RENDICIÓN DE CUENTAS EN LA GARANTIA 
DE DERECHOS DE LA NIÑEZ A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 4,804,843.00

 438,070.00

 3,051,490.99

 165,274.94

 1,753,352.01

 272,795.06

 3,089,029.00

 189,167.00

 3,051,490.99

 165,274.94

 3,051,490.99

 165,274.94

 3,024,324.98

 160,242.74

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Diesel
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Becas Nacionales
Ayuda Social a Personas

Servicios  sociales
Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales
Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales
Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12550
23200

25300
26120
26210
26210
26220
31110
31110
32100
32310
32400
33100
33100
33300
35210
35620
35620
36930
39100
39100
39200
39530
39600
42130
42600
42720
51211
51220

24140
52170
52170
52170

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 2001
 2502
 4822

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 22
 22
 11

 11
 11
 11
 22
 11
 11
 22
 22
 11
 11
 11
 22
 11
 11
 11
 22
 22
 11
 22
 11
 22
 11
 22
 22
 22
 22
 22

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 178
 178
 001

 001
 001
 001
 178
 001
 001
 178
 178
 001
 001
 001
 178
 001
 001
 001
 178
 178
 001
 178
 001
 178
 001
 178
 263
 263
 178
 178

 001
 001
 001
 001

 6,693,994.00
 561,112.00
 525,648.00
 394,920.00
 855,161.00

 148,218.00
 49,334.00

 1,560.00
 57,643.00

 51,187.00
 0.00

 390,116.00
 79,231.00

 0.00
 144,951.00
 327,565.00

 3,480.00
 8,000.00
 5,000.00

 16,984.00
 272.00

 11,800.00
 25,000.00
 64,123.00

 134,579.00
 2,252.00
 5,000.00

 16,374.00
 14,622.00
 95,367.00
 15,719.00

 4,600.00
 150,156.00

 2,499.00
 150,000.00
 150,000.00

 14,103,500.00
 360,000.00
 739,200.00
 240,000.00

 6,693,993.67
 561,111.89
 525,647.62
 394,919.99
 855,160.89

 148,217.52
 0.00
 0.00

 57,642.41

 51,186.50
 0.00

 390,115.03
 0.00
 0.00

 144,950.43
 0.00
 0.00

 8,000.00
 5,000.00

 16,983.20
 0.00

 11,800.00
 25,000.00
 64,123.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 0.00

 14,621.68
 0.00

 15,718.80
 0.00

 150,155.50
 2,498.95

 0.00
 0.00

 14,103,500.00
 360,000.00
 739,200.00
 240,000.00

 0.33
 0.11
 0.38
 0.01
 0.11

 0.48
 49,334.00

 1,560.00
 0.59

 0.50
 0.00
 0.97

 79,231.00
 0.00
 0.57

 327,565.00
 3,480.00

 0.00
 0.00
 0.80

 272.00
 0.00
 0.00
 0.00

 134,579.00
 2,252.00

 0.00
 16,374.00

 0.32
 95,367.00

 0.20
 4,600.00

 0.50
 0.05

 150,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
La Esperanza
Campamento
Mancomunidad COLOSUCA (Municipos 
Lencas Ctro Dpto Lempira)

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 6,608,772.00
 550,731.00
 550,731.00
 495,534.00
 958,272.00

 161,691.00
 0.00
 0.00
 0.00

 145,000.00
 94,844.00

 200,000.00
 0.00

 50,000.00
 145,000.00

 0.00
 0.00

 8,000.00
 5,000.00

 30,000.00
 0.00

 23,000.00
 25,000.00
 70,000.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 0.00

 15,000.00
 0.00

 20,829.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,761,771.00
 900,000.00

 1,152,000.00
 1,128,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 6,693,993.67
 561,111.89
 525,647.62
 394,919.99
 855,160.89

 148,217.52
 0.00
 0.00

 57,642.41

 51,186.50
 0.00

 390,115.03
 0.00
 0.00

 144,950.43
 0.00
 0.00

 8,000.00
 5,000.00

 16,983.20
 0.00

 11,800.00
 25,000.00
 64,123.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 0.00

 14,621.68
 0.00

 15,718.80
 0.00

 150,155.50
 2,498.95

 0.00
 0.00

 14,103,500.00
 360,000.00
 739,200.00
 240,000.00

 6,693,993.67
 561,111.89
 525,647.62
 394,919.99
 855,160.89

 148,217.52
 0.00
 0.00

 57,642.41

 51,186.50
 0.00

 390,115.03
 0.00
 0.00

 144,950.43
 0.00
 0.00

 8,000.00
 5,000.00

 16,983.20
 0.00

 11,800.00
 25,000.00
 64,123.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 0.00

 14,621.68
 0.00

 15,718.80
 0.00

 150,155.50
 2,498.95

 0.00
 0.00

 14,103,500.00
 360,000.00
 739,200.00
 240,000.00

 6,586,893.67
 561,111.89
 525,647.62
 394,919.99
 855,160.89

 148,217.52
 0.00
 0.00

 57,642.41

 51,186.50
 0.00

 390,115.03
 0.00
 0.00

 144,950.43
 0.00
 0.00

 8,000.00
 5,000.00

 16,983.20
 0.00

 11,800.00
 25,000.00
 64,123.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 0.00

 14,621.68
 0.00

 15,718.80
 0.00

 150,155.50
 2,498.95

 0.00
 0.00

 14,103,500.00
 360,000.00
 739,200.00
 240,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 001

 002

ATENCIONES MULTIDISCIPLINARIAS A NNA CON DERECHOS VULNERADOS EN SEDES 
ADMINISTRATIVAS

TERCERIZACIÓN DE SERVICIOS DE ATENCION A NNA CON DERECHOS VULNERADOS BAJO LA 
TUTELA DEL ESTADO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 11,156,467.00

 15,442,700.00

 10,141,847.08

 15,442,700.00

 1,014,619.92

 0.00

 10,162,404.00

 21,941,771.00

 10,141,847.08

 15,442,700.00

 10,141,847.08

 15,442,700.00

 10,034,747.08

 15,442,700.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Repuestos y Accesorios

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
42110
42120
42130
42310

12100
12410
12420
12550

11100
11510
11520
11600
11710

11750
23200

25100
25300
26110
26120
26210
26220
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 22
 22
 22
 22

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 263
 263
 263
 263

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 9,699,063.00
 0.00

 654,887.00
 617,100.00
 541,850.00
 918,365.00

 149,902.00
 20,353,317.00

 1,854,444.00
 2,015,737.00

 962,556.00
 16,674.00
 28,875.00
 24,257.00

 402,905.00

 3,451,192.00
 317,850.00
 410,725.00
 128,505.00

 2,975,030.00
 231,475.00
 226,367.00
 196,397.00
 387,133.00

 62,319.00
 33,656.00

 570.00
 58,190.00

 0.00
 0.00

 252,713.00
 0.00

 5,000.00

 9,699,063.00
 0.00

 654,886.39
 617,100.00
 541,850.00
 918,364.75

 149,901.81
 20,353,316.67

 1,854,443.08
 2,015,736.16

 962,556.00
 16,673.92
 28,875.00
 24,256.82

 402,904.66

 3,451,191.67
 317,849.31
 410,724.29
 128,504.50

 2,975,030.00
 231,475.00
 226,366.67
 196,396.67
 387,132.60

 62,318.73
 33,656.00

 570.00
 58,190.00

 0.00
 0.00

 252,712.73
 0.00

 5,000.00

 0.00
 0.00
 0.61
 0.00
 0.00
 0.25

 0.19
 0.33
 0.92
 0.84
 0.00
 0.08
 0.00
 0.18
 0.34

 0.33
 0.69
 0.71
 0.50

 0.00
 0.00
 0.33
 0.33
 0.40

 0.27
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.27
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 7,528,800.00
 1,900,053.00

 627,400.00
 627,400.00
 583,187.00

 1,091,676.00

 188,641.00
 25,634,681.00

 2,141,190.00
 1,524,718.00
 1,257,216.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,356,000.00
 363,000.00
 363,000.00
 176,796.00

 3,211,800.00
 267,650.00
 267,650.00
 234,430.00
 465,711.00

 80,845.00
 0.00

 5,195.00
 5,390.00
 5,390.00

 25,000.00
 190,000.00

 80,000.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 9,699,063.00
 0.00

 654,886.39
 617,100.00
 541,850.00
 918,364.75

 149,901.81
 20,353,316.67

 1,854,443.08
 2,015,736.16

 962,556.00
 16,673.92
 28,875.00
 24,256.82

 402,904.66

 3,451,191.67
 317,849.31
 410,724.29
 128,504.50

 2,975,030.00
 231,475.00
 226,366.67
 196,396.67
 387,132.60

 62,318.73
 33,656.00

 570.00
 58,190.00

 0.00
 0.00

 252,712.73
 0.00

 5,000.00

 9,699,063.00
 0.00

 654,886.39
 617,100.00
 541,850.00
 918,364.75

 149,901.81
 20,353,316.67

 1,854,443.08
 2,015,736.16

 962,556.00
 16,673.92
 28,875.00
 24,256.82

 402,904.66

 3,451,191.67
 317,849.31
 410,724.29
 128,504.50

 2,975,030.00
 231,475.00
 226,366.67
 196,396.67
 387,132.60

 62,318.73
 33,656.00

 570.00
 58,190.00

 0.00
 0.00

 252,712.73
 0.00

 5,000.00

 7,777,800.00
 0.00

 654,886.39
 617,100.00
 541,850.00
 918,364.75

 149,901.81
 20,215,566.67

 1,854,443.08
 2,015,736.16

 962,556.00
 16,673.92
 28,875.00
 24,256.82

 402,904.66

 3,451,191.67
 317,849.31
 410,724.29
 128,504.50

 2,903,130.00
 231,475.00
 226,366.67
 196,396.67
 387,132.60

 62,318.73
 33,656.00

 570.00
 55,315.00

 0.00
 0.00

 234,481.40
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  4,525,982.00  4,525,979.02  2.98 5,120,414.00  4,525,979.02  4,525,979.02  4,388,741.55  0.00

 00 -SPR:  4,525,982.00  4,525,979.02  2.98 5,120,414.00  4,525,979.02  4,525,979.02  4,388,741.55  0.00

 13 CONSOLIDACION FAMILIAR  4,525,982.00  4,525,979.02  2.98 5,120,414.00  4,525,979.02  4,525,979.02  4,388,741.55  0.00PG:

 003

 004

 001

 002

OFICINAS REGIONALES PARA LA ATENCIÓN DE LOS NNA CON DERECHOS VULNERADOS A NIVEL 
NACIONAL

CIUDAD MUJER MODULO ADOLESCENCIA

ADOPCIONES NACIONALES E INTERNACIONALES

SEGUIMIENTOS POST ADOPCIÓN DE LOS NNA ASIGNADOS A FAMILIAS BAJO LOS LINEAMIENTO 
INSTITUCIONALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 38,239,932.00

 4,308,272.00

 4,428,850.00

 97,132.00

 38,239,928.26

 4,308,269.77

 4,428,848.40

 97,130.62

 3.74

 2.23

 1.60

 1.38

 43,104,962.00

 5,258,796.00

 4,839,061.00

 281,353.00

 38,239,928.26

 4,308,269.77

 4,428,848.40

 97,130.62

 38,239,928.26

 4,308,269.77

 4,428,848.40

 97,130.62

 36,180,915.26

 4,308,269.77

 4,330,842.07

 57,899.48

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Textos de Enseñanza
Diesel
Elementos de Ferretería
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

31110
33100
33300
35620
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
23200

25300
26120
26210
26220
27210
31110
33100
33500
33600
35620
36930
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 0.00
 16,384.00

 0.00
 79,218.00

 1,530.00
 0.00

 1,966,500.00
 170,700.00
 166,200.00
 169,800.00
 261,044.00

 35,932.00
 175,519.00

 0.00
 0.00

 219,165.00
 0.00

 22.00
 17,501.00
 39,647.00

 0.00
 0.00

 67,108.00
 48,085.00
 93,821.00
 24,099.00

 1,285,880.00
 109,365.00

 92,450.00
 75,224.00

 184,423.00

 28,633.00

 0.00
 16,383.14

 0.00
 79,218.00

 1,529.48
 0.00

 1,966,500.00
 170,700.00
 166,200.00
 169,800.00
 261,043.50

 35,931.52
 175,518.75

 0.00
 0.00

 219,164.64
 0.00

 22.00
 17,500.68
 39,646.20

 0.00
 0.00

 67,107.64
 48,084.87
 93,820.56
 24,099.00

 1,285,880.00
 109,365.00

 92,450.00
 75,223.34

 184,422.60

 28,632.93

 0.00
 0.86
 0.00
 0.00
 0.52
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50

 0.48
 0.25

 0.00
 0.00
 0.36
 0.00
 0.00
 0.32
 0.80
 0.00
 0.00
 0.36
 0.13
 0.44
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.66
 0.40

 0.07

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 125,000.00
 22,419.00
 53,000.00
 64,293.00

 5,418.00
 11,223.00

 1,928,400.00
 160,700.00
 160,700.00
 153,740.00
 279,618.00

 40,423.00
 0.00

 8,000.00
 21,560.00

 104,000.00
 25,000.00

 0.00
 125,000.00

 47,000.00
 40,000.00
 15,000.00
 70,755.00

 0.00
 35,000.00

 0.00

 1,456,800.00
 121,400.00
 121,400.00
 107,200.00
 211,236.00

 33,686.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 16,383.14

 0.00
 79,218.00

 1,529.48
 0.00

 1,966,500.00
 170,700.00
 166,200.00
 169,800.00
 261,043.50

 35,931.52
 175,518.75

 0.00
 0.00

 219,164.64
 0.00

 22.00
 17,500.68
 39,646.20

 0.00
 0.00

 67,107.64
 48,084.87
 93,820.56
 24,099.00

 1,285,880.00
 109,365.00

 92,450.00
 75,223.34

 184,422.60

 28,632.93

 0.00
 16,383.14

 0.00
 79,218.00

 1,529.48
 0.00

 1,966,500.00
 170,700.00
 166,200.00
 169,800.00
 261,043.50

 35,931.52
 175,518.75

 0.00
 0.00

 219,164.64
 0.00

 22.00
 17,500.68
 39,646.20

 0.00
 0.00

 67,107.64
 48,084.87
 93,820.56
 24,099.00

 1,285,880.00
 109,365.00

 92,450.00
 75,223.34

 184,422.60

 28,632.93

 0.00
 7,000.00

 0.00
 49,370.00

 1,529.48
 0.00

 1,966,500.00
 170,700.00
 166,200.00
 169,800.00
 261,043.50

 35,931.52
 88,573.00

 0.00
 0.00

 219,164.64
 0.00

 22.00
 17,500.68
 39,646.20

 0.00
 0.00

 55,072.64
 48,084.87
 93,820.56
 24,099.00

 1,246,780.00
 109,365.00

 92,450.00
 75,223.34

 184,422.60

 28,632.93

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 3,455,143.00

 6,204,039.00

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3.64

 2,674,721.38

 3,214,896.00

 2,642,844.00

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3,356,158.61

 3,462,170.47

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 3,455,143.00

 6,204,039.00

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3.64

 2,674,721.38

 3,214,896.00

 2,642,844.00

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3,356,158.61

 3,462,170.47

 0.00

 0.00

 14

 15

JUSTICIA PENAL ESPECIAL

MIGRACION Y RESTITUCIÓN INTERNACIONAL DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

 3,455,143.00

 6,204,039.00

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3.64

 2,674,721.38

 3,214,896.00

 2,642,844.00

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3,356,158.61

 3,462,170.47

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 001

REPRESENTACION LEGAL, MONITOREO Y SUPERVISION DE LAS MEDIDAS PRIVATIVAS DE 
LIBERTAD DE NIÑOS Y NIÑAS EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL

IMPLEMENTACION DE LINEAMIENTOS SOBRE MIGRACION Y RESTITUCIÓN  DE NNA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,455,143.00

 6,204,039.00

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3.64

 2,674,721.38

 3,214,896.00

 2,642,844.00

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3,455,139.36

 3,529,317.62

 3,356,158.61

 3,462,170.47

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Diesel
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Ayuda Social a Personas
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

12100
12410
12420
12550
23100
23200

26120
26210
26210
26220
31110
31110
32310
33100
33300
35620
35620
35800
39100
39200
39600
42110
42120
42130
42310
42600
42720
51220
53310

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 22
 22
 22
 22
 22
 11

 11
 11
 22
 11
 11
 22
 22
 11
 11
 11
 22
 11
 22
 11
 11
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 11

 178
 178
 178
 178
 178
 001

 001
 001
 178
 001
 001
 178
 178
 001
 001
 001
 178
 001
 178
 001
 001
 263
 263
 263
 263
 263
 263
 178
 001

 1,048,000.00
 129,334.00
 165,610.00

 51,449.00
 372,057.00

 12,904.00

 0.00
 188,841.00
 205,094.00

 11,910.00
 0.00

 69,900.00
 130,974.00

 36,053.00
 25,000.00

 3,732.00
 44,790.00

 3,188.00
 171,505.00

 26,197.00
 48,146.00

 133,482.00
 29,900.00
 49,702.00

 820,760.00
 183,673.00

 21,290.00
 286,000.00
 158,573.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,903.98

 0.00
 188,840.88

 0.00
 11,909.34

 0.00
 0.00
 0.00

 36,052.89
 25,000.00

 3,731.46
 0.00

 3,187.80
 0.00

 26,196.07
 48,145.45

 133,481.02
 29,900.00
 49,701.12

 820,759.32
 183,672.25

 21,290.00
 0.00

 158,572.17

 1,048,000.00
 129,334.00
 165,610.00

 51,449.00
 372,057.00

 0.02

 0.00
 0.12

 205,094.00
 0.66
 0.00

 69,900.00
 130,974.00

 0.11
 0.00
 0.54

 44,790.00
 0.20

 171,505.00
 0.93
 0.55
 0.98
 0.00
 0.88
 0.68
 0.75
 0.00

 286,000.00
 0.83

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 41,560.00
 100,000.00

 0.00
 50,000.00
 45,000.00

 0.00
 0.00

 37,350.00
 50,000.00
 25,000.00

 0.00
 3,636.00

 0.00
 26,213.00

 8,363.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 204,000.00

 134,625,000.00  128,827,397.21TOTAL GENERAL :  135,981,999.00  5,797,602.79

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,903.98

 0.00
 188,840.88

 0.00
 11,909.34

 0.00
 0.00
 0.00

 36,052.89
 25,000.00

 3,731.46
 0.00

 3,187.80
 0.00

 26,196.07
 48,145.45

 133,481.02
 29,900.00
 49,701.12

 820,759.32
 183,672.25

 21,290.00
 0.00

 158,572.17

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,903.98

 0.00
 188,840.88

 0.00
 11,909.34

 0.00
 0.00
 0.00

 36,052.89
 25,000.00

 3,731.46
 0.00

 3,187.80
 0.00

 26,196.07
 48,145.45

 133,481.02
 29,900.00
 49,701.12

 820,759.32
 183,672.25

 21,290.00
 0.00

 158,572.17

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,903.98

 0.00
 177,709.57

 0.00
 11,909.34

 0.00
 0.00
 0.00

 26,669.75
 25,000.00

 3,731.46
 0.00

 3,187.80
 0.00

 26,196.07
 40,612.75

 133,481.02
 29,900.00
 49,701.12

 820,759.32
 183,672.25

 21,290.00
 0.00

 158,572.17

CONGELAMIENTO

 128,827,397.21  128,827,397.21  123,183,633.98

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


